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KONTRATE THEMELIMI
I

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE K
“PIKO “ SH.P.K.

.4\1' 2' , "-_.,\'.
Sot ,me date 02.05.2002 , ne ortaket : \f;ofg SN
1. Zoke

Qazim Allko .1 biri i avdiyt , dtl. 1950, madhor ,me
Per te vepruar,banues ne Tirane.

Edmond Bekteshi , 1 biri i Veliut, dtl. 1962 ;madhor ;me zotesi te plote juridike
dhe per te verpuar , me pasaporte nr. 10471 5 0.

Sulajman Vrana ;i biri i Hakiut Atl. 1962 lindur dhe banues ne Tirane |
madhor ,me zotesi te plote juridike dhe per te verpuar, me certificate nr. 6/12,
Denaldo Bregu , i biri ; Tomorrit ,dt]. 1983 , madhor , banues ne Tirane , me
basaporten nr. 20697081 .

Perparim Rakipi , i biri Njaziut , dtl. 1961 » banues ne Tirane |

Elmaz Saljasj » 1 biri i Faslliut > dtl. 1942 madhor , banuyes ne Tirane .

. Sp . .‘/t‘
:‘@iwdlke dhe

Ne mareveshje te plote me njeri —tjetrin duke shprehur vullnetin tone te lire

VENDOSEM

Neni 1
Emertimi j Shoqerise

Shogeria do te kete emrin e saj tregetar “ PIKO « sh.p.k.

Neni 2

Shogeria “ PIKO » sh.p.k. dote kete formen juridike te nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar,

Aktit te Themelimit,

Neni 3



Y 3aed

Neni 4
Selia e shogqerise

* Selia gendrore e shoqerise eshte ne qytetin e Tiranes me adrese : rruga “
Irfan Tomin “ pall nr. 40 ,shkalla 2 ,ap. 12 .

Ndryshimi i gendres se selise se shogerise behet me vendim te asamblese se ortakeve.

Neni 5
Objekti i veprimtarise se shoqerise

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

Transport udhetaresh brenda dhe jashte vendit.Agjensi udhetaresh dhe turistike per
brenda dhe jashte venditimport eksport i produkteve ,bujgesore e
blegtorale,industriale,makineri e pajisje, mjete transporti e pjese nderrimi, prodhime
mekanike, kimike, elektrike, elektro-shtepiake, elektronike, konfeksione, materiale
ndertimi,hidrosanitare si dhe shitjen me shumice dhe pakice te tyre,si dhe cdo
artikull dhe mall te nevojshem per pajisjen e objekteve ku do te investoje kjo
shogeri.

Shogeria ka te drejte qe brenda kufijve te lejuar nga legjislacioni shgiptare te marre
pjese ne fitime dhe/ose ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja.

Shogeria ka te drejte ge brenda kufijve te lejuar nga legjislacioni shqiptare te marre
pjese ne fitime dhe/ose ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja.

Neni 6
Kohezgjatja e shogerise

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vijet.

Neni 7
Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 (njegind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te kuotave te tyre
respektive te cilat jane si me poshte:

1. Qazim Aliko ka derdhur dhe shlyer shumen 10 000 ( dhjete mije ) leke e
barazvlefshme me 10% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

2. Edmond Bekteshi ka derdhur dhe shlyer shumen 20 000 ( njezete mije )
leke e barazvlefshme me 20% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

3. Sulejman Vrana ka derdhur dhe shlyer shumen 10 000 (dhjete mije ) leke
e barazvlefshme me 10% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

4. Denaldo Bregu ka derdhur dhe shlyer shumen 20 000 ( njezete mije ) leke e
barazvlefshme me 20% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

5. Perparim Rakipi ka derdhur dhe shlyer shumen 30 000 (tri dhjete mije )
leke e barazvlefshme me 30% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
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shogerise,

6. Elmaz Saliasi ka derdhur dhe shlyer shumen 10 000 ( dhjete mije ) leke e
barazvlefshme me 10% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

Kapitali fillestar shogerise mund te zmadhohet edhe me kontributet ne natyre,

N Zmadhimj dhe zvogelimj j kapitalit fillestar te shogerise behet me vendim te

se shuma 100 000( nje qind mije )leke,

7 ‘J) Asamblese se ortakeve.Kapital themeltar i shogerise nuk mund te ulet me poshte

LN o X Transferimi i kuotave te jesemarjes ne ka italin e shogerise behet me akt-noterial
',“'.\' o Py ?) pJ | .] p. q
We >’ duke ushtruar fillimisht te drejten e parablerjes kundrejt ortakeve.
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Neni 8
Organet Drejtuese te Shogqerise

Organet drejtuese te shoqerise jane:
* Asambleja e ortakeve,
® Administratori.

Administrator ishogerise eshte 7. Qazim Allko .
Neni 9

Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Kolegji i Arbitraye ;Avokateve  duhet te depozitoje vendimin ¢ zgjidhjes se
mosmarreveshjes brenda tridhjete diteve Nga emerimi i tyre ne seline ¢ shogerise.
Vendimi merret me shumice votagh

Ky vendim eshe j detyrueshem per palet dhe ne rast moszbatimj ceshtja paragitet
per shqyrtim ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Neni 10
s¢ se Ortakeve dhe Administratorit,te cilat ne cdo rast duhet te

Jene ne perputhje me ligjin.per ceshtje ge nukjane parashikuar ne Statut dhe Aktin e
Themelimit do te zbatohet legjislacion; ne fuqi.

Maredheniet ne Shogeri rregullohen me dispozitat e Aktit te Themelmit , dhe statutit.
Vendimet e A mble




Per sa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan

ORTAKETE SHOQERISE

Qazim Allko Edmond Bekteshj Sulejman Vrana
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Denaldo Bregu Perpanm Rakipi Elmaz Saliasij c
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STATUT

I
SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR
“PIKO » SH.P.K,

- Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “PIKQ » SH.PK. (ecila ketu e me
oshte do te njihet sj “SHOQERIA” ) eshte themeluar ne baze te aktit te themelimit
fate 02.05. 2002 ngaZZ. Qazim Allko , Edmond Bekteshi > Sulejman Vrana ,
enaldo Bregy » Perparim Rakipi dhe Elmaz Saljasj te cilet ketu e me poshte do

ji SE

Kjo shogeri ne Perputhje me legjislacionin shqiptar ;me ligjin nr.7638 date
19.11.1992 « Per shogerite tregetare krijohet nga ortaket e kesaj shogerie per te
ushtruar Veprimtari te ndryshme sipas parashikimeve te bera ne Aktin e Themelimit
dhe ne kete Statut,

Kapitulli |
Dispozita te Pergjitheshme

Neni 1
Forma e Shogerise

Shogeria ka formen e nje shogerie me pergjegijesi te kufizuar e cjla themelohet nga
dy ortaket e mesiperm qe perballojne humbjet vetem deri ne kufirin € vleres ge
kontributit te tyre ne Kapitalin Themeltar.

Veprimtaria ¢ shogerise  dote rregullohet nga ky Statut,nga dispozitat perkatese te
ligjit nr.7638 date 19.11.1997» Per shoqerite tregetare “ si dhe nga legjislacionj
shqiptar ne fuqi .

Shogeria do te filloje te Veproje si person Jjuridik qe nga dita e regjistrimit te saj ne
regjistrin Tregetar e Shogerive Tregetare prane Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane ndersa veprimtaria ekonomike fi]jop me regjistrimin ne Organet tatimore,

Neni 2
Emertimi j Shoqerise

Emertimj shogerise eshte “PIKO « sh.p.k.
Ne te gjitha aktet dhe dokumentat € nXjerra ,emertimj i shogerise do te ndiget
menjehere nga inicialet SHPK”,

Neni 3
Selia e shogerise

] Selia gendrore ¢ shogerise eshte 0€ qytetin e Tiranes me adrese : rruga “ Irfan

- Tomini” paj, 40, shkalla 2,ap. 12.
Ajo mund te transferohet ne cdo vend tieter me nje vendim te asamblese se ortakeve,
Shogeria mund te hape dege dhe filiale edhe ne qytete te tjera te Shqiperise.
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Neni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise eshte mbi 10 vjet.

N Neni 5
Objekti i Shogerise

enda dhe jashte vendit.Agjensi udhetaresh dhe turistike per
vendit,import eksport i produkteve ,bujqesore €

elektro-shtepiake, elektronike, konfeksione, materiale
si dhe shitjen me shumice dhe pakice te tyre,si dhe cdo
vojshem per pajisjen e objekteve ku do te investoje kjo

shogeri.
Shogeria ka te drejte ge brenda kufijve te lejuar nga legjislacioni shqiptare te marre
pjese ne fitime dhe/ose ne shogeri te tjera shqiptare ose te huaja.

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i shogerise eshte 100 000 (njeqind mije )leke.
Ortaket marin pjese ne kapitalin themeltar te shogerise ne baze te kuotave te tyre
respektive te cilat jane si me poshte:

l. Qazim Aliko ka derdhur dhe shlyer shumen 10 000 ( dhjete mije ) leke e
barazvlefshme me 10% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

2. Edmond Bekteshi ka derdhur dhe shlyer shumen 20 000 (njezete mije )
leke e barazvlefshme me 20% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

3. Sulejman Vrana ka derdhur dhe shlyer shumen 10 000 (dhjete mije ) leke
€ barazvlefshme me 10% te kuotave te pj esemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

4. Denaldo Bregu ka derdhur dhe shlyer shumen 20 000 (njezete mije ) leke e
barazvlefshme me 20% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

5. Perparim Rakipi ka derdhur dhe shlyer shumen 30 00Q (tri dhjete mije )
leke e barazvlefshme me 30% te kuotave te pjesemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

6. Elmaz Saliasi ka derdhur dhe shlyer shumen 10 000 (dhjete mije ) leke e
barazvlefshme me 10% te kuotave te pj esemmarjes ne kapitalin e
shogerise.

Kapitali fillestar i shogerise mund te zmadhohet edhe me kontributet ne natyre.
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Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar te shogerise behet me vendim te
Asamblese se ortakeve Kapitali themeltar 1 shogerise nuk mund te ulet me poshte
se shuma 100 000( nje gind mije )leke,

Transferimi i kuotave te piesemarjes ne kapitalin e shogerise behet me akt-noterial
duke ushtruar fillimisht te drejten e parablerjes kundrejt ortakeve.

Kapitulli II
N Administrimi j shogerise

Neni 7
Organet drejtuese te shogerise jane:
® Asambleja e ortakeve,
® Administratori.

Administratori j shogerise eshte z. Qazim Allko .

Neni 8
Asambleja e ortakeve

Asambleja e ortakeve eshte nje organ vendimor,
Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne vendime dhe disponon nje numer votash te
barabarta me pjeset e kapitalit themeltar qge ai zoteron.
Asambleja e ortakeve vendos per bilancin vjetor,ndryshimet ne statut,emerimin e
ekspertit kontabe] apo te Komisionit te eksperteve Kontabel ;mbylljen e aktivitetit te
shogerise.
Unanimiteti per votimet nga Asambleja e ortakeve eshte i domosdoshem per ceshtjet
€ meposhteme:

® Ndryshime ne statut.
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit fillestar
Ratifikimi i programit vjetor te aktivitetit te shogerise.
Ndarjen e fitimit nga rezultatet.
Koheshtrirjen e aktivitetit te shogerise.

Ne lidhje me ceshtje te tjera Asambleja vendos me shumice votash.

© asamblene e ortakeve cdo ortakka te drejte te marre pjese ne vendime dhe
disponon nje numer votash te barabarte me Djeset e kapitalit fillestar qe ai zoteron,
Asambleja e ortakeve do te thirret te pakten nje here ne vit,dhe kjo do te lajmerohet
te pakten 30 dite perpara me shkrim.

Neni 9
Kompetenca te tjera te asamblese se ortakeve

Asambleja e ortakeve eshte kompetent te marre vendime per cdo aspekt te
veprimtarise se shogerise.

E drejta per te filluar dhe analizuar nje problem ne asamblene e Ortakeve j perket si
ortakeve ashtu edhe ndonje perfagesues; tieter nga shogerise si administratorit,
ekspertit kontabe] apo shefit te finances, gjithashtu edhe administatoret e degeve.
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Kompetenca te tjera eskluzive te Asamblese se ortakeve jane:

Te percaktoje drejtimet kryesore te aktivitetit te shogerise.

Te miratoje planet dhe llogarite ekonomike pasi ato jane trajtuar nga
pikepamja e aktivitetit te shoqerise, ne perputhje me aktivitetin e saj.
Propozimet e nevojshme per ndryshimet ne kapitalin fillestar,

Percaktimi i regjimit dhe i kushteve per aplikimin e koncepteve te ndryshme te
kontabilitetit,

Perfundimi i rregulave normative  ge percaktojne mardheniet brenda
shogerise,duke perfshire te gjithe personelin dhe stafin e shogerise dhe te
degeve te saj .percaktimi i strukturave te administrates se shogerise.
Percaktimi i stafit dhe shperndarja e posteve  drejtuese nepermjet
perfagesuesve te ortakeve,merimin dhe shkarkimin ¢ Administratorit te
shogerise,i cili mund te zgjidhet nga radhet e ortakeve ose nga jashte
shoqerise.

Krijimin e organeve te tjera e nevojshme per permbushjen e objektivave te
shogerise.

Percaktimin ¢ sasise e detyrueshme te te nevojshme per krijimin e kapitalit
themeltar krijimin dhe perdorimin e fondeve speciale,ne ndarjen e fitimeve
dhe per caktimin e rregullave perpagimin e detyrimeve,

Te marre vendim per krijimin e degeve dhe perfagesimin dhe per te ceduar
aktivitetin e tyre ne perputhjeme marreveshjet e lidhura ndermjet organeve te
Republikes se Shqiperise dhe personave te tiere juridike, aty ku dote jene
selite e tyre.

Pergatitja e nje rregulloreje per proceduren e punes se Asamblese se ortakeve,
Pergatitjen e propozimeve per mbylljen e aktivitetit te shogerise,

Zgjedhjen e anetareve per komisionin e likujdimit,te cilet emerohen dhe
shkarkohen nga Asambleja e ortakeve,

Permbushja e veprimeve per likujdimin e llogarive qe iu perkasin ortakut qe
jep dorehegjen nga shogeria,

Merr vendim per marrjen dhe perdorimin e kredive me afaft te gjate,

Hapjen e letrave te kreditit ne monedhe shqiptare dhe ne monedhe te huaj,
Lidhja e kontratave te bashkepunimit me te tretet me afaft mbi tre vijet dhe me
vlere monetare mbi 10 000 USD,

Percaktimin e numirit te punonjesve dhe pagat e tyre.

Neni 10
Administratori i Shogqerise

Administratori i shoqgerise administron aktivitetin operativ te shogerise.
Al drejton shogerine per keto probleme:

Organizon punen per plotesimin e planeve te shogerisen dhe raporton per to.
Ne perputhje me planet dhe programet e pergjitheshme kryen
administrimine pasurise se shogerise ,duke perfshire dhe mjetet financiare
brenda kufijve te vendimeve te marra nga Organi Administrativ i Shogerise
drejton dhe kontrollon aktivitetin e degeve dhe misioneve.




* Perfageson shogerine ndaj personave te trete ne Gjykate dhe arbitrazh,
nenshkruan marreveshje ne emer dhe per llogari te shogerise dhe siguron
zbatimin e tyre.

* Merr te gjitha vendimet lidhur me keto aktivitete te cilat nukjane kompetenca
eskluzive te Asamblese se ortakeve,

® Raporton dhe eshte pergjegjes paraAsamblese se ortakeve per permbushjen e
aktivitetit te shoqerise,qe jane kompetence e tij.

Administratori percaktohet nga asambleja e ortakeve per nje periudhe e cila
xﬁcaktohet ne kontraten e punesimit.
>

Nq ‘perputhje me propozimet e ortakeve administratori mund te jete shtetas shqiptar
- zoseli huaj.

LT

Kapitulli 11

Neni 11
Financat ,bilanci dhe veprimet financiare te shogerise

Veprimet financiare te shogerise pasqyrohen ne librat financiare te shogerise

( Kontabilitetin) duke aplikuar kriteteret dhe dispozitat e parashikuara nga
legjislacioni shqiptar per kontabilitetin e shogerive tregetare.

Shogeria disponon dhe gezon pasurite e saj ne perputhje me gellimin dhe objektin e
themelimit te saj.

garanci-mjet sigurimi per qgellime te aktivitetit te saj.

Shoqeria per sigurimin e aktivitetit te saj krijon fondet e saj.Perberja | madhesia,
burimet e krijimit,perdorimi e rregulli i cdo fondi e vecante vendoset me vendim te
asamblese se ortakeve,duke respektuar dispozitat perkatese ne fuqji.

Shogeria disponon mjetet e saj financiare. Te gjitha detyrimet e mundeshme gjate
veprimtarise se shogerise  do te mbulohen nga fondet perkatese apo nga fond;
rezerve,ose me zmadhimin e kapitalit fillestar,. Te gjitha pasurite ¢ shogerise

pasqyrohen ne bilancin e saj me vlefte te shprehur ne monedhe shqiptare.
Neni 12
Eksperti Kontabel j Shogqerise

Shogeria fillimisht do te kete nje ekspert kontabel,i cili do te emerohet nga
Asambleja e Ortakeve per nje periudhe e cila percaktohet ne kontraten e punesimit.
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Kapitulli 1V
Maredheniet e punes ne shogeri

Neni 13

e

! Kapitulli vV
/ Mbyllja e shogerise
: | Neni 14

Aktiviteti i shogerise eshte per nje priudhe te pacaktuar kohe dhe mund te mbyllet ne
rastet kur :
a) Mbaron afati i parashikuar ne aktin e themelimit.
b) Nukmund te realizohet objekti i shogerise sipas Aktit te Themelimit dhe Statutit.
¢) Nje vendim te tille e marrin ortaket e shogerise.
d) Nese shogeria nuk rezulton fitimprurese gjate dy viteve te fundit.

Neni 15
Likujdimi i Shogerise

Likujdimi i shogerise dote behet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar ne fuqi dhe
ne castin e likujdimit.

Kur shoqeria kalon ne procedura likujdimi:

® Asambleja e ortakeve cakton komisionin e likujdimit,te cilit i paraqet pasqyrat
e bilancit te likujdimit dhe shoqeria mbyll aktivitetin € saj ne momentin kur ky
bilanc aprovohet.

* Pasurite ge jane ne zoterim te shogerise me te drejte perdorimi .1 kthehen
pronarit.Vlera e perdorimit te kesaj pasurie Jlogaritet mbi shumen qe duhet t’i
kthehet ortakut i cilie shte nga vendi ivet,

® Mijetet financiare te mbetura nga pagesat e bera per likujdimin e kreditoreve te
fituara nga Shogeria dhe aktiviteti degeve te saj,do te ndahen ne proporcion
me detyrimet e tyre,

Neni 16

Ne rastet kur aktivitetj i degeve mbyllet ,per shkak riorganizimi,afatet e mbylljes
vendosen nga asambleja e ortakeve.
Likujdimi i degeve do tejete i njejte me ate te shogerise.



Mjetet financiare te fituara nga aktiviteti i degeve te likujduara,dhe fondet financiare
vihen ne dispozicion te shogerise duke bere filimisht pagesat per likujdimin e
kreditoreve.

Neni 17
Dispozita te fundit

Ky\_statut eshte hartuar ne kater kopje me viere te barabarte ne gjyhen shgipe.
Per gegjistrimin e shoqerise perdoret nje kopje ecila ka perparesi ligjore.
Petfsa me siper ortaket rane dakort dhe nenshkruan,

ORTAKET

Qazim Allko Edmond Bekteshi Suleaguan Vrana

d’;’/%}%%%e@u 5%

Denaldo Bregu Perparim Rakipi Elmaz Saliasi
}‘\M;S}n\o \\N\GM Q& L&\/) éfwmﬁ %0&@%’

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERVE TIRANE

NR.J HE REP. Nr. ML KOL.

VERTETIM

Sot me date 04.04.2002 (dymije e dy) u paragiten para meje noteres Dhimitra
Qarri , personalisht

1. Qazim Allko ,i biri i Avdiut , dtl. 1950,madhor sme zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar,identifikuar prej meje noteres sipas ligjit.

2. Edmond Bekteshi , i biri i Veliut, dtl. 1962 ;madhor ,me zotesi te plote juridike
dhe per te verpuar ,identifikuar me pasaporte nr. 1047150.Sulajman Vrana i
biri i Hakiut ,dtl. 1962 Jlindur dhe banues ne Tirane , madhor ,me zotes; te
plote juridike dhe per te vepruar , identifikuar me certificate nr. 6/12.

3. Denaldo Bregu , i biri i Tomorrit ,dtl. 1983 | madhor , banues ne Tirane ,
identifikuar me pasaporten nr. 20697081 .



4. Perparim Rakipi , i biri i Njaziut , dtl. 1961 , banues ne Tirane Jidentifikuar
prej meje sipas ligjit.
5. Elmaz Saliaj , i biri i Faslliut » dtl. 1942 | madhor , banues ne Tirane .1 njohur

prej meje noteres.
te cilet me deklaruan se permbajtja e ketij Statuti  dhe aktit te themelimit eshte

sipas vullnetit te tyre dhe pasi e nenshkruan rregullisht para meje ,une Noter vertetoj
nenshkrimin sipas ligjit.




